Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

17 октября 2017 года №37
Об утверждении  границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение статьи 7, части 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

р е ш и л:

1. Определить:

минимальную границу территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в приложении № 1 к настоящему решению, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее – прилегающая территория) – 25 метров.
2. Размер прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным). При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

3. Утвердить прилагаемую схему границ прилегающих территорий следующих организаций, объектов согласно приложения № 2- 1.
4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01 апреля 2013 года № 26 «Об утверждении  границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» с последующими изменениями.
5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
6. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава сельского поселения

Кидрячевский сельсовет                                                            А.М.Хабиахметов
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 17 октября 2017 года №37
Перечень организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
п/п
	Наименование
организации и (или) объекта детских организаций, образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан
	Месторасположение

	Статус
объекта
	Срок, период
размещения
объекта
	Минимальное значение  расстояния, метр
	Максимальное значение расстояния, метр

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	МБДОУ детский сад  «Ляйсан» с. Кидрячево МР Давлекановский район РБ
	453412, РБ, Давлекановский район,

с. Кидрячево,

ул. Школьная, 1/1
	детские организации
	постоянно
	25
	32

	2.
	МОБУ СОШ

с. Кидрячево МР Давлекановский район РБ
	453412, РБ, Давлекановский район,

с. Кидрячево,

ул. Школьная, 2А
	образовательные организации
	постоянно
	25
	32

	3.
	Кидрячевский филиал

Муниципального бюджетного учреждения РДК с. Кидрячево
	453412, РБ, Давлекановский район,

с. Кидрячево,

ул. Школьная, 1/1
	культура
	постоянно
	25
	32

	Приложение № 2

к решению Совета к решению Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 17 октября 2017 года № 37 Схема № 1

Схема границ прилегающих территорий МОБУ СОШ с. Кидрячево Давлекановского района Республики Башкортостан

[image: image1]
     Условные обозначения:

                   - обособленная территория, на которой не допускается реализация алкогольной продукции;

- граница прилегающих территорий;

	Схема № 2

приложения № 2

к решению Совета к решению Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 17 октября 2017 года № 37

Схема границ прилегающих территорий Кидрячевского филиала

Муниципального бюджетного учреждения РДК с. Кидрячево

[image: image2]
     Условные обозначения:

                   - обособленная территория, на которой не допускается реализация алкогольной продукции;

- граница прилегающих территорий

	Схема № 3
приложения № 2

к решению Совета к решению Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 17 октября 2017 года № 37

Схема границ прилегающих территорий
МБДОУ «Ляйсан»

 Давлекановского района Республики Башкортостан

[image: image3]
     Условные обозначения:

                   - обособленная территория, на которой не допускается реализация алкогольной продукции;

- граница прилегающих территорий
с.Кидрячево,

ул.Школьная, 2а

Здание

МОБУ СОШ

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32м.

32 м.

32 м.

с.Кидрячево,

ул.Школьная, 1/1

Здание

МБУ РДК Кидрячевский филиал

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

с.Кидрячево,

ул.Школьная, 1/1

Здание

 Здание МБДОУ «Ляйсан»

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.

32 м.